

## ЗАКОН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### О внесении изменений в Закон Саратовской области «О недрах»

#### ***Статья 1***

Внести в Закон Саратовской области от 5 августа 2015 года № 92-ЗСО «О недрах» (с изменениями от 30 сентября 2015 года № 124-ЗСО, 2 марта 2017 года № 15-ЗСО, 26 января 2018 года № 5-ЗСО) следующие изменения:

1) в пункте 3 статьи 1 слова «технологического обеспечения водой объектов промышленности либо объектов сельскохозяйственного назначения» заменить словами «технического водоснабжения», слова «целей хозяйственно-бытового» заменить словами «целей питьевого водоснабжения или технического»;

2) в статье 3:

в части 3:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) проведение государственной экспертизы запасов полезных ископаемых и подземных вод, геологической информации о предоставляемых в пользование участках недр местного значения, а также запасов общераспространенных полезных ископаемых и запасов подземных вод, которые используются для целей питьевого водоснабжения или технического водоснабжения и объем добычи которых составляет не более 500 кубических метров в сутки;»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) участие в государственной экспертизе запасов полезных ископаемых и подземных вод, геологической информации о предоставляемых в пользование участках недр;»;

3) в статье 4:

в части 1:

в пункте 6 слова «для добычи» заменить словами «для разведки и добычи», слова «и их добычи» заменить словами «, их разведки и добычи»;

в пункте 8 слово «хозяйственно-бытового» заменить словами «питьевого водоснабжения или технического»;

4) в части 4.1 статьи 5 слово «хозяйственно-бытового» заменить словами «питьевого водоснабжения или технического»;

5) в статье 8:

в части 1 слова «технологического обеспечения водой объектов промышленности либо объектов сельскохозяйственного назначения» заменить словами «технического водоснабжения»;

в части 2:

пункт 2 дополнить словами «(при наличии водозаборного сооружения)»;

пункт 3 признать утратившим силу;

пункт 4 дополнить словами «(для целей питьевого водоснабжения)»;

пункт 6 дополнить словами «(для целей питьевого водоснабжения)»;

часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Заявитель должен представить документы, указанные в пунктах 1, 2, 4, 5 части 2 настоящей статьи, вместе с заявкой.»;

часть 5 признать утратившей силу.

### ***Статья 2***

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

**Проект внесен  
Правительством области**